[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЧИГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.10.2017 года № 52
с. Новая Чигла
О внесении изменений в постановление администрации Новочигольского сельского поселения от 29.12.2016 № 98 «Об утверждении административного регламента администрации Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района от 17.06.2016 № 17 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новочигольского сельского поселения», постановлением администрации Новочигольского сельского поселения от 17.06.2016 № 16 «О порядке разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», дорожной картой по реализации целевой модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества» от 29.05.2017 администрация Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент администрации Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации Новочигольского сельского поселения от 29.12.2016 № 98 (далее – административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.4.Срок предоставления муниципальной услуги.

2.4.1. В случае раздела земельного участка, который находится в муниципальной собственности и предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользования, срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 18 дней со дня поступления от заявителя заявления об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

Срок исправления технических ошибок, допущенных при оформлении документов, не должен превышать трех рабочих дней с момента обнаружения ошибки или получения от любого заинтересованного лица в письменной форме заявления об ошибке в записях.

Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством не предусмотрено.

2.4.2. В случае образования земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 18 дней со дня поступления от заявителя заявления об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

Срок исправления технических ошибок, допущенных при оформлении документов, не должен превышать трех рабочих дней с момента обнаружения ошибки или получения от любого заинтересованного лица в письменной форме заявления об ошибке в записях.

Основанием для приостановления предоставления муниципальной услуги является случай, при котором на момент поступления в администрацию заявления об утверждении схемы расположения земельного участка на рассмотрении такого органа находится представленная ранее другим лицом схема расположения земельного участка и местоположение земельных участков, образование которых предусмотрено этими схемами, частично или полностью совпадает.

Предоставление муниципальной услуги приостанавливается до принятия решения об утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка либо до принятия решения об отказе в утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка.»;

1.2. Пункт 3.3.10. административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.10. Максимальный срок исполнения административной процедуры:

- в случае раздела земельного участка, который находится в муниципальной собственности и предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользования – 7 календарных дней;

- в случае образования земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона – 7 календарных дней.»;

1.3. Пункт 3.4.3. административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.4.3. Максимальный срок исполнения административной процедуры:

- в случае раздела земельного участка, который находится в муниципальной собственности и предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользования – 7 календарных дней;

- в случае образования земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона – 7 календарных дней.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со 02.10.2017.
Глава Новочигольского

сельского поселения                                                                          С.А. Майгуров
УТВЕРЖДАЮ:

Глава Новочигольского сельского поселения

Таловского муниципального района

Воронежской области

_______________С.А. Майгуров
23.10.2017 г.

А К Т № 81
обнародования постановления администрации Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области

от 23.10.2017 г.                                                                      с. Новая Чигла

    Мы, нижеподписавшиеся, комиссия по обнародованию нормативно-правовых актов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области в составе:

председателя комиссии – Майгурова Сергея Алексеевича, глава Новочигольского сельского поселения

- секретаря комиссии - Пузакова А.А., специалиста 1 категории администрации Новочигольского сельского поселения,

- членов комиссии - Тертышина А.И. депутата Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения, Мерзлякова В.А. депутата Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения,

составила настоящий акт в том, что с целью доведения до сведения граждан, проживающих на территории Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района, в соответствии с Уставом Новочигольского сельского поселения, было обнародовано постановление от 23.10.2017 года № 52 «О внесении изменений в постановление администрации Новочигольского сельского поселения от 29.12.2016 № 98 «Об утверждении административного регламента администрации Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории», путем размещения текста вышеуказанного постановления на информационных стендах расположенных: в здании администрации Новочигольского сельского поселения - 397473, Воронежская обл., Таловский р-н., с.Новая Чигла, ул. Ленинская, д. 80, в здании Новочигольского сельского Дома культуры - 397473, Воронежская обл., Таловский р-н., с. Новая Чигла, ул. Ленинская, д. 66 «А», в здании Новочигольской СОШ - 397473, Воронежская обл., Таловский р-н., с.Новая Чигла, ул. Садовая, д. 20, в административном здании, расположенном по адресу: 397472, Воронежская область, Таловский район, село Никольское, проспект Революции д.65, в здании магазина «Фортуна» - 397472, Воронежская область, Таловский район, с. Никольское, проспект Революции д.92Б, в здании магазина ПТК «Чигольский» –397472, Воронежская область, Таловский район, с. Никольское, проспект Революции д. 67, в административном здании, расположенном по адресу: 397471, Воронежская область, Таловский район, п. Вознесеновка, ул. Центральная д.41, в з здании магазина – 397471, Воронежская область, Таловский район, п. Вознесеновка, ул. Центральная д. 38, в здании отделения почтовой связи – 397471, Воронежская область, Таловский район, п. Вознесеновка, ул. Центральная д. 40.
Подписи: председатель комиссии ____________ С.А. Майгуров
Секретарь комиссии                       _____________ А.А. Пузаков

 члены комиссии                             _____________ В.А. Мерзляков

                                                          ____________ А.И. Тертышин

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект постановления администрации Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области
«О внесении изменений в постановление администрации Новочигольского сельского поселения от 29.12.2016 № 98 «Об утверждении административного регламента администрации Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории»
         1. Общие сведения
1.1. Настоящее экспертное заключение дано на проект постановления администрации Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области
«О внесении изменений в постановление администрации Новочигольского сельского поселения от 29.12.2016 № 98 «Об утверждении административного регламента администрации Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории»
1.2. Данный проект постановления разработан администрацией Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области.

1.3. Основанием для проведения независимой экспертизы является:

проведение экспертизы проектов постановлений администрации сельского поселения,  в связи со значимостью  данного постановления
1.4. Дата проведения независимой экспертизы «20»  октября  2017 г.

         2. Выводы по результатам проведенной экспертизы
По результатам проведенной экспертизы замечания по проекту постановления отсутствуют.

 2.1. Проект постановления рекомендуется:

к принятию без замечаний.

Специалист 1 категории

администрации  Новочигольского

сельского поселения                                                            А.А. Пузаков